
PetřvaldskéPetřvaldské
novinynoviny www.petrvald-mesto.cz

Únor 2022Zpravodaj města Petřvald

	 Co	se	podařilo	v	roce	
2021	a	co	nás	čeká	 
v	roce	2022

	 Máte	doma	staré	
fotografie	Petřvaldu?

	 Zápis	do	1.	tříd	ZŠ

Z OBSAHU

TERMÍN	UZÁVĚRKY	BŘEZNO-
VÝCH	PETŘVALDSKÝCH	NOVIN
JE	9.	února	2022.
Termíny uzávěrek dalších čísel 
novin jsou zveřejněny na 
www.petrvald-mesto.cz

UZÁVĚRKA

Zveme	vás
na	zasedání	zastupitelstva	
města,	které	se	bude	konat	
16.	2.	2022	v	16	hodin
v	Kulturním	domě	města	

Petřvald.

POZVÁNKA

INFORMACE Z RADNICE

Z archívu Pavla Římánka 
Centrum města pod knihovnou. Místní  tramvajová dráha  (kostel, knihovna, obytný dům, sýpka – dnes na  tomto 
místě stojí KD).

PLNĚNÍ	ROZPOČTU	K	31.	12.	2021	V	TIS.	KČ
SCHVÁLENÝ ROZPOČET UPRAVENÝ ROZPOČET SKUTEČNOST

Daňové	příjmy  105 088,00       105 337,50       118 035,84      

Nedaňové	příjmy  14 565,00       14 687,00       16 152,50      

Kapitálové	příjmy  -         104,00       103,99      

Přijaté	transfery  7 265,90      10 546,57     7 601,97     

PŘÍJMY	CELKEM 	126	918,90						 	130	675,07						 	141	894,30						

Běžné	výdaje  115 720,00       120 477,89       95 424,83      

Kapitálové	výdaje  55 102,00       80 694,23       58 644,60      

VÝDAJE	CELKEM 	170	822,00						 	201	172,12						 	154	069,43						

Změna	stavu	prostředků	na	bankovních	účtech  45 823,10       72 417,06       13 912,36      

Dlouhodobé	přijaté	půjčené	prostředky  -         -         -        

Uhrazené	splátky	půjčených	prostředků -1 920,00      -1 920,00      -1 920,00      

Prodej	podílových	listů  -         -         -        

Operace	z	peněžních	účtů  -         -         182,78      

FINANCOVÁNÍ CELKEM  43 903,10       70 497,06       12 175,14      

Stavy	na	bankovních	účtech	k	31.	12.	2021

Základní běžný účet 63 770 515,16 Kč Výkaz o plnění rozpočtu k 31. 12. 2021 v podrobném členění je uveřejněn na webových 
stránkách města www.petrvald-mesto.cz v sekci „Rozpočty a závěrečné účty“.Fond rezerv a rozvoje 104 610,56 Kč

Pavlína Malíková, finanční odbor



2 Petřvaldské noviny

Co nás čeká v roce 2022

Co se podařilo v roce 2021 
Vážení spoluobčané města Petřvaldu, rádi bychom Vás touto cestou infor-
movali o realizovaných investičních akcích v roce 2021. 
I v minulém roce jsme se snažili v rámci investic využít v co možná nejširší 
míře dotace na uskutečnění stavebních akcí v rámci rozvoje města. Cel-
ková výše dotací, které se městu podařilo získat na stavební akce v roce 
2021 byla cca 79 mil. Kč.
Největší akcí v rámci dotací (dotace 49,5 mil. Kč) bylo započetí výstavby 
I. etapy kanalizace v lokalitě Podlesí, která byla zahájena v listopadu minu-
lého roku a její dokončení je plánováno na listopad roku 2022. V celkové 
hodnotě 90 mil. Kč. 

Schválením rozpočtu města na 
rok 2022 jsme se zavázali v příš-
tím roce realizovat investiční akce 
v celkové hodnotě cca 192 mil. Kč.
Investiční výdaje s možností čerpá-
ní dotací se týkají výstavby kanali-
zace Podlesí – I. etapa /109, 5 mil. 
Kč/, vybudování odborných učeben 
(přírodopis, chemie, dílny) na ZŠ 
Školní /13,7 mil. Kč/, revitalizace 
školní jídelny a družiny za účelem 
zvýšení kapacity /45,8 mil. Kč/. 
V případě zajištění dostatečného 
objemu finančních prostředků - 

získání dotace, zajištění úvěru, 
by měla být na podzim letošního 
roku zahájena II. etapa kanalizace 
Podlesí. V rámci této etapy bude 
budována splašková kanalizace na 
ul. Vodárenská, Šumbarská, na ul. 
Na Návrší, Pod Lesem, K Rybníku a 
Malá. 
 V tomto roce budeme pokračovat 
v realizaci zpevněných ploch (par-
kovací stání, kontejnerové stání, 
silnice, chodníky) na ul. Březinská 
u bytových domů. Čeká nás opra-
va komunikací – dokončení ul. Ve 

Finských, část ul. Okrajová, vybu-
dování přechodů pro chodce na 
ul. Ostravská, oprava světelného 
signalizačního zařízení u Valachov-
ce.  Máme v plánu obnovu značení 
cyklostezek.  V návaznosti na revi-
talizaci školní jídelny a družiny je 
nutná realizace chodníku podél ul. 
Školní.
V tomto roce budou vyhotoveny 
projektové dokumentace (PD) na 
rekonstrukci silničního mostu na 
ul. V Zimném dole, chodník podél 
ul. Rychvaldská, chodník podél ul. 

Bužkovská, cyklostezka podél části 
ul. Šumbarská. Dále bude vyhoto-
vena PD na rekonstrukci elektroin-
stalace ZŠ Školní a PD na rozšíření 
sportovního areálu na ul. Okrajová. 
V kotelně domů s pečovatelskou 
službou bude provedena výměna 
plynových kotlů. Na ul. Březinská 
budeme pokračovat s rozšířením 
veřejného osvětlení.
Víme, že nás všechny čeká velmi 
náročný rok. Pevně věříme, že se 
nám všechny naše investiční plány 
podaří zrealizovat.

Ing. Jiří Lukša, starosta

Z	JEDNÁNÍ	SAMOSPRÁVY	(vybíráme)	
69.	schůze	Rady	města	Petřvald	se	konala	4.	ledna	2022
RM	schválila		
 zřízení věcných břemen na pozemcích města.
RM	vyhlásila 
 záměr pronájmu pozemku parc. č. 953 o výměře 529 m2 v k.ú. Petřvald 

u Karviné.
RM	vydala	
 předběžný souhlas s umístěním nové základnové stanice telekomuni-

kační sítě na pozemku města parc. č. 5711/6 v k.ú. Petřvald u Karviné 
pro společnost Vantage Towers s.r.o.

RM	schválila	
 uzavření dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné 

linkové dopravě k zajištění dopravní obslužnosti na území města Pet-
řvald, uzavřené se společností ČSAD Havířov a.s., kterým se mění výše 
prokazatelné ztráty pro období od 1.1.2022 do 31.12.2022 na částku 
3 508 097 Kč.

 na základě Smlouvy o pachtu a provozování vodního díla kalkulaci ceny 
stočného na rok 2022 ve výši 40,79 Kč/m3 bez DPH, 44,87 Kč/m3 
včetně 10% DPH.

S podporou dotace (dotace 6,5 mil. Kč) ze Státního fondu životního 
prostředí se nám podařilo dokončit rozsáhlou rekonstrukci MŠ na ul. 
Šenovská v celkové částce 27 mil. Kč a také byla zahájena rozsáhlá re-
konstrukce družiny a školní jídelny při ZŠ na ul. Školní za pomocí dotace 
z Ministerstva pro místní rozvoj (dotace 20 mil. Kč) za vysoutěženou cenu 
37,4 mil. Kč s plánovaným termínem ukončení v srpnu letošního roku.
Co se týče rekonstrukce budov bez dotace, tak byla dokončena rekon-
strukce restaurace a kuchyně kulturního domu, včetně jejího zázemí v cel-
kové částce 9 mil. Kč.
Dotaci ve výši 2,9 mil. Kč se nám podařilo získat i na pořízení plastových 
nádob na tříděný odpad, které si majitelé RD domů mohli v minulém roce 
zdarma vyzvednout a celková pořizovací cena byla 3,1 mil. Kč.
Z hlediska dopravní infrastruktury jsme dokončili I. etapu rekonstrukce 
parkovacích ploch na ul. Březinská v ceně 2,7 mil. Kč a vytvořili nové par-

koviště za bytovým domem Jiskra za částku 760 tis. Kč. V obou případech 
se současně jednalo o vytvoření nového kontejnerového stání.
Na ulici Závodní byl postaven nový chodník v úseku od hřiště TJ Hepo 
po Restauraci Mokroš a dále napojení na stávající chodník k areálu Va-
moz, kde náklady na jeho výstavbu byly 720 tis. Kč. 
Opravili jsme také několik komunikací, a to část ul. Ve Finských, V Marján-
ce, Na Pořadí a část komunikace U Samoobsluhy v celkových nákladech 
1,9 mil. Kč a dále byla provedena rekonstrukce mostku na ul. V Olšině 
v ceně 980 tis. Kč.
Nezapomnělo se ani na malé děti, které mohou využít nové hrací prvky 
na zrekonstruovaném dětském hřišti ve víceúčelovém sportovním areálu 
a tato rekonstrukce byla provedena za cenu 1 mil Kč a byla provedena 
výměna nového oplocení kolem dětského hřiště za Masarykovou školou.

Zároveň nám dovolte, abychom touto cestou poděkovali všem zaměstnan-
cům města za jejich odvedenou práci a Vám občanům za Vaši trpělivost 
a schovívavost při prováděných pracích na území našeho města. S přáním 
pevného zdraví a všeho nejlepšího v roce 2022. 

 Ing. Petr Dvořáček, místostarosta



3Únor 2022

KALENDÁŘ	SVOZU	ODPADŮ	V	ÚNORU	2022
1. svoz směsného komunálního odpadu (popelnic 

a kontejnerů): 
	 1.,	2.,	8.,	9.,	15.,	16.,	22.,	23.

2.	 svoz	žlutých	nádob	a	pytlů	(plast):	
	 21.,	22.,	23.	svoz	kontejnerů	na	plast:	9.

3.	svoz	modrých	nádob	a	pytlů	(papír):	
	 17.,	18.	svoz	kontejnerů	na	papír:	19.	

4.	svoz	černých	pytlů	(biologicky	rozložitelný	odpad):		
	 21.,	22.

Místní poplatek za odpad – rok 2022
Opětovně připomínáme změny, ke kterým dochází v roce 2022. Pů-
vodní místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů se mění 
na	 místní	 poplatek	 za	 obecní	 systém	 odpadového	 hospodářství 
(dále jen „poplatek za odpad“), který byl zaveden Obecně závaznou 
vyhláškou města Petřvald č. 2/2021.
Zásadní změny od roku 2022:
1.	 sazba	poplatku	se	zvyšuje	na	částku	840,-	Kč/osobu/rok
2.	 poplatek	je	splatný	do	30.	6.	příslušného	kalendářního	roku			
3.	 již	nebudou	před	splatností	zasílány	složenky
Číslo	účtu	pro	platby	poplatků	je:	19	–	1721679329/0800.

Každý poplatník má přidělen variabilní symbol, který je platný po ce-
lou dobu trvání poplatku. V případě, že chcete provést úhradu ban-
kovním převodem a variabilní symboly nedohledáte z předešlých let, 
vyžádejte si je na emailu: gojova@petrvald-mesto.cz, popř. na tel. 
596 542 925. 

Pohyb obyvatel ve městě Petřvald v roce 2021
Rok	2021 Muži Ženy Celkem

Narozeno	občanů 44 46 90

Zemřelo	občanů 49 40 89

Přihlášeno	občanů 159 175 334

Odhlášeno	občanů 105 138 243

Ve	městě	Petřvald	ke	dni	1.	1.	2022	evidujeme	7	428	občanů.
Petra Bierská, odbor správní – evidence obyvatel

Jak jste určitě zaregistrovali – dne 8. 11.2021 byla za-
hájena stavba I. etapy splaškové kanalizace v oblasti 
Podlesí. Kanalizace vyřeší následně likvidaci odpadních 
vod 156 nemovitostí na ul. Topolové, Úzké, Spojovací, 
Bužkovské, Chalupnické a Podlesní. Pro jednotlivá napo-
jení bude vybudováno kanalizační odbočení zakončené 
šachtičkou mimo zpevněnou část přilehlé komunikace. 
Seznam RD s čísly popisnými, budov s evidenčními čísly 
a parcel, ke kterým má být kanalizační odbočení vybudo-
váno, naleznete níže.
Pokud máte o kanalizační napojení zájem, jste z uvedené 
lokality a nenašli svou nemovitost v přiloženém sezna-
mu, žádáme vás, abyste v termínu do 28. 2.2022 podali 
žádost o vybudování kanalizačního odbočení, případně 
pro zodpovězení dotazů týkající se budoucí kanalizace, 
kontaktovali pracovnici odboru výstavby a životního pro-
středí Městského úřadu Petřvald paní Marcelu Šopovou. 
Můžete tak učinit tel. 596 542 915, 601 564 865, e-mailem sopova@petrvald-mesto.cz nebo 
osobně v kanceláři č. 203, a to v úřední den pondělí a středa od 8,00 do 16,30 hod., úterý 8,00 
do 13,30 hod., případně po předchozí telefonické domluvě.

Marcela Šopová, referent OVaŽP

Kanalizace Podlesí – Petřvald, I. etapa

Rodinné	domy	s	čísly	popisnými evidenční 
číslo

číslo	parcely	bez 
RD

36 266 664 862 1069 1393 1838 1967 2010 2068 2184 2242 č.e. 669 2929 4280/15
43 335 700 920 1082 1476 1841 1968 2027 2084 2185 2244 3365/7 4280/16
44 399 747 928 1087 1480 1884 1971 2029 2085 2186 2253 3722/3 4282/2
46 440 785 954 1088 1486 1885 1982 2036 2086 2187 2277 4150/8 4290
73 461 803 955 1121 1492 1891 1996 2037 2088 2188 2278 4244/1 4291

164 478 804 976 1122 1501 1933 1997 2038 2119 2196 2279 4257/1 4292
174 482 805 1040 1249 1542 1956 1998 2041 2122 2198 2280 4250 4293
191 508 810 1045 1251 1655 1957 2001 2044 2130 2228 2329 4280/1 4380
211 565 811 1061 1254 1765 1964 2004 2051 2141 2229 2330 4280/6 4392
214 639 818 1062 1365 1774 1965 2005 2057 2178 2238 2340 4280/9 4349/3
216 642 826 1066 1389 1781 1966 2009 2058 2183 2240 2341 4280/12 4386/1
239

Situační snímek prováděné I. eta-
py (vyznačeno žlutě):

Seznam	RD	s	čísly	popisnými,	budov	s	evidenčními	čísly	a	parcel,	ke	kterým	má	být	vybudováno	kanalizační	odbočení	pro	napojení	na	splaškovou	
kanalizaci:

V	případě,	že	neuvedete	variabilní	symboly,	může	se	stát,	že	platba	
nebude	spárována	správně	nebo	vám	bude	vrácena	zpět	na	účet.	
Pokud chcete provést úhradu přímo na pokladně městského úřadu, 
stačí nahlásit číslo popisné a jména osob, za které chcete zaplatit. Na 
pokladně	městského	úřadu	lze	platit	i	platební	kartou.
Platby prostřednictvím SIPO se zatím nemění, počet splátek a data 
splatností zůstanou nastaveny stejně jako v předešlých letech, pouze 
se změní výše částky. Vzhledem k navýšení částky prosíme o kontrolu 
nastavené výše limitu v případě úhrady SIPO prostřednictvím bankov-
ního převodu. 
Veškeré informace týkající se výše uvedených poplatků je možno zís-
kat v kanceláři č. 313 Městského úřadu v Petřvaldě: Radana Gojová, 
tel. 596 542 925, gojova@petrvald-mesto.cz nebo na webových strán-
kách města Petřvald: www.petrvald-mesto.cz – v sekci Pro občany – 
Aktuality.

Radana Gojová, referent finančního odboru 



4 Petřvaldské noviny

V měsíci prosinci 2021 se dostavili k slavnostnímu zápisu do obřadní síně  

Jan Gavron Matěj Kocián Adéla Krmašková

Foto: Radim Golka

Máte-li	 také	 zájem	 o	 slavnostní	 zápis	 Vašeho	 dítěte,	 kontaktujte	
matriku:	
tel.	596	542	904,	tomkova@petrvald-mesto.cz

Podrobnější informace k slavnostním obřadům a fotografie z tohoto 
setkání najdete na web. stránkách města: http://www.petrvald-mesto.
cz/pro-obcany/slavnostni-a-svatebni-obrady-/

Komise pro občanské záležitosti

OCENĚNÍ DÁRCŮ KRVE
V prosinci 2021 byli na radnici pozváni bez-
příspěvkoví dárci krve, kterým osobně za tuto 
záslužnou činnost poděkovali pan Ing. Jiří 
Lukša, starosta města, a pan Ing. Petr Dvo-
řáček, místostarosta. Každému dárci krve byl 
předán drobný upomínkový předmět a finanč-
ní dar. 

Na radnici byli pozváni tito bezpříspěvko-
ví dárci krve: paní Iveta Reissová a pánové 
Zdeněk Šafář, Miroslav Vajdjak, Aleš Pekárek 
a Petr Dohnal.

Zleva: Zdeněk Šafář, 
Miroslav Vajdjak

Zleva: Petr Dohnal, 
Iveta Reissová

Aleš Pekárek

VÝZVA 
Milí čtenáři,

Udržovací práce na cestě směrem k tramvaji, plot nynější spořitelny.

Nádražní budova v lese pod kotelnou.

město Petřvald prošlo v průběhu mnoha staletí dlouhým vývojem, přičemž 
k velkým změnám a rozvoji tehdejší obce došlo zejména na přelomu 19. 
a 20. století a v jeho první polovině v souvislosti s těžbou uhlí, která byla 
ukončena až na konci 90. let 20. století. Naše město tak za uplynulých 
150 let prošlo celou řadou proměn a my bychom rádi tento vývoj zazna-
menali a uchovali i pro příští generace.  
Chtěli bychom vás touto cestou požádat, zdali byste ve svých rodinných 
albech nenašli dobové fotografie z různých historických období, na nichž 

by naše město bylo zachyceno. Byli bychom vám velmi vděční, pokud bys-
te byli ochotni nám tyto fotografie zapůjčit k pořízení kopií, které bychom 
následně využili k dalšímu zpracování. Originály bychom vám samozřejmě 
neporušené vrátili. 
V případě vašeho zájmu nám pomoci se prosím obracejte na paní Bc. Lu-
cii Švandovou, a to buď osobně v úředních dnech, případně telefonicky 
na číslo 596 542 907, nebo emailem na adresu svandova@petrvald-mes-
to.cz. Uvítáme nejen fotografie, ale i jiný obrazový materiál, který ve svých 
domácích archivech naleznete. 
Předem děkujeme všem, kteří nám v této záležitosti pomohou.

Ing. Dagmar Břeská
vedoucí správního odboru



5Únor 2022

ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ

Ředitelka ZŠ a ZUŠ Petřvald
Školní 246, přísp. org.

vyhlašuje zápis do 1. tříd na školní rok 2022/2023

dle zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyš-
ším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, 
který se bude konat ve dnech

7.	a	8.	dubna	2022
-	od	8.00	hodin	do	15.00	hodin	(čtvrtek	7.4.)
-	od	8.00	hodin	do	14.00	hodin	(pátek	8.4.)

(pro	obě	školy)	na	ulici	Školní	246.

Registrace	k	Zápisu	do	1.třídy	pro	školní	rok	2022	/	2023 bude pro-
bíhat online	formou.	Online registrace bude probíhat od 1.4.2022 do 
6.4.2022 s výběrem termínu a času zápisu. Odkaz na online registraci 
s pokyny bude uveřejněn na stránkách školy www.zsazuspetrvald.cz. 

Odkaz bude zpřístupněn na webových stránkách dne 1.4.2022.

Zákonný	zástupce	vezme	s	sebou: občanský průkaz, rodný list dítěte, 
možno vzít s sebou již vyplněnou žádost o zápis dítěte do 1. ročníku, 
která přijde zákonnému zástupci po registraci k zápisu. 

Srdečně Vás zve
 Ing. Zdeňka Kozlovská

 ředitelka školy

Vážení rodiče,

potěšilo by nás, kdybyste se rozhodli zapsat své dítě do prvního ročníku 
naší školy. Máme zájem o dobrou spolupráci rodiny a školy, a proto Vám 
chceme poskytnout informace, které byste měli znát ještě před nástupem 
dítěte do základní školy.  

Zde je několik informací o škole.

Škola vyučuje dle vzdělávacího programu „Škola pro život“, který je za-
měřen na environmentální výchovu. Jako základní škola poskytujeme žá-
kům základní vzdělání, jehož hlavním cílem je naučit žáky dobře českému 
jazyku a matematice, poskytnout žákům všeobecný přehled o ostatních 
oborech, v souladu se současnými trendy jim dávat dobré základy dvou 
cizích jazyků a seznámit je uživatelským způsobem s prací na počítačích. 
Škola pro žáky zajišťuje školy v přírodě, lyžařské kurzy, zapojujeme se do 
projektů EU.
Škola má 29 tříd ve dvou objektech, odborné učebny, které jsou vybaveny 
moderní technikou, která je neustále inovována.
Součástí školy je školní družina, která má 7 oddělení.
Na výchovně vzdělávací činnosti se podílí 41 pedagogů, 7 vychovatelek 
školní družiny, školní psycholog, speciální pedagog, 12 asistentů peda-
goga, 3 hospodářsko - techničtí  pracovníci, vedoucí školní jídelny a 20 
správních zaměstnanců.
Nedílnou součástí školy je Základní umělecká škola, která poskytuje vzdě-
lávání v několika hudebních oborech, v oboru výtvarném a v oboru taneč-
ním. Na ZUŠ vyučuje 11 pedagogů.

Informace pro rodiče žáků 1. tříd
Vážení	zákonní	zástupci,	
dále Vás seznámím s průběhem zápisu a začátku školního roku.
Všechny děti se dostaví k zápisu do ZŠ na ulici Školní 246, dle vygenero-
vaných časů v systému ZÁPISY ONLINE. Pokud budete pro dítě požadovat 
odklad, při zápisu dostanete žádost, kterou si ihned vyplníte. Po ukonče-
ní a zpracování zápisu bude na vchodových dveřích školy a na webových 
stránkách uveden výsledek přijímacího řízení – každý žák obdrží u zápisu 
číslo, pod kterým bude uveden na výsledkové listině.
V případě, že zákonní zástupci budou požadovat pro své dítě odklad	po-
vinné	školní	docházky,	doloží	při	zápisu	ředitelství	ZŠ	doporučující	po-
souzení	příslušného	školského	zařízení	a	odborného	lékaře	nebo	klinic-
kého	psychologa, na jehož základě bude ředitelkou školy povolen odklad 
povinné školní docházky. 

Před zahájením školního roku budou žáci rozděleni do tříd ředitelkou ško-
ly. Do které třídy dítě chodí, se dozvíte 1. září, kdy na šatnách 1. tříd bude 
vyvěšen jmenný seznam žáků.

Učební plán 1. třídy:

Český jazyk 9 hodin
Matematika 4 hodiny
Prvouka 2 hodiny
Hudební výchova 1 hodina
Výtvarná výchova 1 hodina
Pracovní činnosti 1 hodina
Tělesná výchova 2 hodiny

Vyučování v první třídě začíná v 8.00 hodin a končí zpravidla v 11:40 ho-
din.

Školní družinu můžou navštěvovat žáci 1. stupně podle zájmu zákonných 
zástupců. Pracovní doba školní družiny je od 6:00 do 16:00 hodin.
Zápis do školní družiny proběhne při informativní schůzce pro zákonné 
zástupce prvňáčků v květnu 2022 u vychovatelek školní družiny.

Aby dítě mohlo zvládnout náročnou situaci ve škole bez vážnějších pro-
blémů, mělo by být nejen dostatečně vývojové a sociálně zralé, ale také 
dobře připravené. Posuďte sami, zda Vaše dítě splňuje toto DESATERO:

1. Dítě by mělo být dostatečně fyzicky a pohybově vyspělé, vědomě 
ovládat své tělo, být samostatné v sebeobsluze 

2. Dítě by mělo být relativně citově samostatné a schopné kontrolovat 
a řídit své chování

3.  Dítě by mělo zvládat přiměřené jazykové, řečové a komunikativní 
dovednosti 

4. Dítě by mělo zvládat koordinaci ruky a oka, jemnou motoriku, pravo-
levou orientaci 

5. Dítě by mělo být schopné rozlišovat zrakové a sluchové vjemy 

6. Dítě by mělo zvládat jednoduché logické a myšlenkové operace a ori-
entovat se v elementárních matematických pojmech 

7. Dítě by mělo mít dostatečně rozvinutou záměrnou pozornost a schop-
nost záměrně si zapamatovat a vědomě se učit

8. Dítě by mělo být přiměřeně sociálně samostatné a zároveň sociálně 
vnímavé, schopné soužití s vrstevníky ve skupině

9. Dítě by mělo vnímat kulturní podněty a projevovat tvořivost 

10. Dítě by mělo vnímat kulturní podněty a projevovat tvořivost v prak-
tickém životě       



6 Petřvaldské noviny

STŘEDISKO	KULTURNÍCH	SLUŽEB	PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

Novoroční koncert
Havířovský soubor CANTICORUM společně s Rastislavem Širilou nám 
v kostele sv. Jindřicha v Petřvaldě zpříjemnili svým novoročním koncertem 
už tak prosluněnou neděli 9. 1.2022.
Věřím, že každý, kdo si přišel poslechnout soubor a krásný mluvený pro-
jev Rastislava Širily, aspoň na chvíli nechal zapomenout svým trápením a 
smutkům, které v sobě jistě za poslední  dva roky všichni máme, a odchá-
zel s klidem v srdci a nadějí do dalších dnů každodenního života. 
Přeji nám všem, nechť nás zdraví a pokora provází po celý rok 2022. 

Taťána Čechová, kulturní referentka
Foto: Radim Golka

Město Petřvald pořádá pro všechny děti 

od věku dvou let, v doprovodu max. dvou osob 

od 15.00 do 16.30 a od 17.15 do 18.45 hod.

v Kulturním domě v Petřvaldě 

Občerstvení zajištěno a nebude 
chybět super program! 

doprovod 50,- Kč     dítě v masce zdarma 
Předprodej od 14.2. ve středisku kulturních služeb. 

Podmínky pro vstup na akci se řídí aktuálně platným nařízením vlády.

PPlleess  mměěssttaa  PPeettřřvvaalldd  
MMěěssttoo  PPeettřřvvaalldd  VVááss  zzvvee  nnaa  ttaanneeččnníí  vveeččeerr  

vv  KKuullttuurrnníímm  ddoomměě  vv  PPeettřřvvaalldděě  

ddnnee  1111..  úúnnoorraa  22002222  oodd  1199..0000  hhoodd..  

        hhrraajjee  kkaappeellaa  RRaaffaaeell  bbaanndd  

sslloossoovvaatteellnnáá  vvssttuuppeennkkaa  550000  KKčč    
oobbččeerrssttvveenníí  ffoorrmmoouu  rraauuttuu                                                        
PPřřeeddpprrooddeejj  vvee  ssttřřeeddiisskkuu  kkuullttuurrnníícchh  sslluužžeebb    

oodd  22..22..22002222  oodd  88..0000  hhooddiinn..    

PPooččeett  vvssttuuppeenneekk  oommeezzeenn,,  pprrooddeejj  mmaaxx..  66  kkss  nnaa  oossoobbuu..  
**  rreezzeerrvvaaccee  nneebbuuddoouu  ppřřiijjíímmáánnyy                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

**  aakkccee  mmůůžžee  bbýýtt  vv  ddůůsslleeddkkuu  eeppiiddeemmiioollooggiicckkéé  ssiittuuaaccee  aa  vvllááddnníímm  nnaařříízzeenníímm  oommeezzeennaa,,  
nneebboo  zzcceellaa  zzrruuššeennaa  aa  vvssttuuppnnéé  bbuuddee  vv  ppllnnéé  vvýýššii  vvrráácceennoo    

**  ppooddmmíínnkkyy  pprroo  vvssttuupp  nnaa  aakkccii  ssee  řřííddíí  aakkttuuáállnněě  ppllaattnnýýmm  nnaařříízzeenníímm  vvllááddyy  vv  ddeenn  kkoonnáánníí 



7Únor 2022

KNIHOVNA	PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko	knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění v naší/vaší 
knihovně 

Doufáme, že letos bude již situace příznivější kul-
tuře a setkávání. Dovolujeme si proto s předstihem 
informovat o následujících akcích. Kromě mnoha 
knihovnických besed pro děti z mateřské a základní 
školy a tradičních akcí jako Lovci perel, Valentýnské 
vyrábění, Expediční kamera, Slet čarodějnic, Honba 
za pokladem, Drakiáda, Broučkiáda, Den pro dět-
skou knihu se se uskuteční v naší knihovně beseda 
s paní spisovatelkou Karin Lednickou, kterou si přá-
la i většina respondentů naší knihovnické ankety.  
S paní Lednickou se setkáme v knihovně 5. května 
2022 v 18:00 hodin.
Po několikaleté přestávce nás navštíví také herci 
z projektu Lukáše Hejlíka Listování pro školy a ode-
hrají dvě představení pro žáky základní školy.
V letošním roce bude místo Noci s Andersenem Vý-
let za panem Andersenem - a to v sobotu, 2. dubna 
2022. Za panem Andersenem se vydáme na Fort 
Křelov.
Více informací o všech akcích na plakátech, face-
booku knihovny, webových stránkách knihovny a te-
lefonním čísle 596 542 952.



8 Petřvaldské noviny

DOMEK	–	STŘEDISKO	VOLNÉHO	ČASU
telefon: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
facebook: SVČ DOMEK
web:	www.svc-domek.webnode.cz

OTEVÍRACÍ DOBA
Po 8:00 – 15:00
Út 8:00 – 17:00
St 8:00 – 17:00
Čt 8:00 – 19:00
Pá 8:00 – 17:00
Ne 13:00 – 17:00

Přihlášky do kurzů 
Zveme všechny, kdo mají zájem o volnočasové aktivity, do SVČ Domek. 
Od února u nás opět začínají kroužky na nové pololetí.	Pozor,	počet	míst	
je	omezen. Více informací naleznete na našich webových stránkách: htt-
ps://svc-domek.webnode.cz/nabidka-kurzu/. Nabízíme kroužky pro do-
spělé i děti. 

Ptačí hodinka
V neděli proběhlo ve SVČ Domek první zimní sčítání ptáků na krmítkách, 
které vedla slečna Marie Hánová. Je to celostátní akce zvaná Ptačí ho-
dinka, která již probíhá od roku 2019. Při sčítání jsme si povídali s dětmi 
o ptácích, jejich zbarvení, krmení atp. Při této akci se nám povedlo zhléd-
nout sýkory koňadry, sýkory modřinky, kosy černé a brhlíka lesního. Bylo 
to příjemné a poučné odpoledne. 

Dopoledne pro nejmenší
Pro	velký	 zájem	o	účast	na	Dopoledni	pro	nejmenší	 začnou	probíhat	
pravidelně	tato	setkání	každé	první	a	 třetí	úterý	v	měsíci. Pestrý pro-
gram pro rodiče s dětmi zajišťují paní Monika Růžičková a paní Markéta 
Najvárková. Kdo bude mít zájem se zúčastnit, je třeba se hlásit	dopředu	
na	tel.č.:	702	286	813.		
Termíny	setkávání:	1.	2.,	15.	2.,	1.	3.	a	15.	3.

Ivana a Jana Szotkowské
odbor školství, kultury a tělovýchovy

Elementary English II:
Angličtina pro mírně pokročilé

Od přítomnosti k minulosti: prohloubení hovorů o rodině, práci, zá-
jmech, zážitcích z cest atd. Lektorka: Kateřina Pastorková
Cena	kurzu:	3600,- Kč (v ceně jsou studijní materiály a přístup k lek-
cím na internetu) 
Počet	lekcí:	15 (1lekce/120minut) 
Termín:	každou středu od 9. 2. 2022, čas: 15:00 - 17:00

Kurz SM systém pro začátečníky 
i mírně pokročilé

SM SYSTÉM neboli Spirální stabilizace páteře... originální metoda, jak 
léčit poruchy páteře, ale hlavně jakýmkoliv poruchám pomáhá před-
cházet a dostatečně regenerovat. Cvičení je vhodné pro muže i ženy 
všech věkových kategorií, pro ty, co trpí bolestmi zad a páteře, mají 
špatné držení těla, sedavé zaměstnání, nebo pro sportovce jako kom-
penzační cvičení při zátěži. Certifikovaný lektor Katka Dronská vás pro-
vede od základních cviků až po ty složitější. 
(k cvičení je vhodné mít vlastní lano, které vám zajistí lektor)

Délka jedné lekce: 55 minut 
Hlavní vedoucí: Kateřina Dronská
Cena:	1 650 Kč /15 lekcí
Počet	lekcí: 15
Termíny:
každé pondělí od 14. 2.2022 každý čtvrtek od 3. 3.2022 
Čas: 9:00 – 10:00 Čas: 10:00 – 11:00
 16:00 – 17:00

Power jóga pro začátečníky i mírně 
pokročilé

Hýbat se tak, jak jsme k tomu byli zrozeni … to je to, oč tu běží. Tato 
metoda vede ke zvýšení pohyblivosti, síly, vytrvalosti a koncentrace. Je 
zaměřena na protažení a posílení svalů celého těla, i těch, které jsme 
jako dospělí zapomněli používat. Při cvičení dochází ke koncentraci, 
posílení vnitřního stabilizačního systému a vše je podpořeno hlubokým 
pravidelným dýcháním. 
(je nutné nosit si svou vlastní podložku na cvičení)

Délka jedné lekce: 55 minut 
Hlavní vedoucí: Kateřina Dronská
Cena: 1 500 Kč /15 lekcí
Počet	lekcí:	15
Termíny:
každé pondělí od 14. 2.2022 každý čtvrtek od 3. 3.2022 
Čas: 10:00 – 11:00 Čas: 9:00 – 10:00
 17:00 – 18:00



9Únor 2022

Szotci
Kroužek pro děti prvního stupně ZŠ. Budeme poznávat přírodu, chodit 
na procházky, hrát hry, soutěžit, malovat atd. 
Hlavní vedoucí: Marie Hánová
Cena	kroužku: 350,- Kč/ 7 lekcí 
Termíny:	každý lichý čtvrtek od 17. 2.2022 
Čas:	14:30 – 16:00

Kreativní tvoření
Kroužek je určen pro děti od 5 třídy. Děti se naučí základy drhání (ma-
cramé), drátování, korálkování, enkaustiky, Gelli plate, atp. Těmito 
způsoby si budou vyrábět zajímavé ozdoby a dárkové předměty např. 
náramky, klíčenky, přívěsky, ozdoby do bytu a jiné. Z každé lekce si dítě 
odnese 1 nebo 2 výrobky.
Hlavní vedoucí: Ivana Szotkowská
Cena	kroužku:	800,-Kč (materiál i zapůjčení nářadí je v ceně)
Počet	lekcí: 8 
Termíny: každý sudý čtvrtek od 10. 2.2022
Čas: 14:30 – 16:30

Lego kroužek
Na hodinách používáme LEGO® kostičky, které milují již celé generace 
dětí po celém světě. Lekce povede lektorka Simona Konvičková, kte-
rá má několikaletou zkušenost s vedením lego kroužku. Děti budou 
stavět i pohyblivé modely, které jim umožňují poznat, jak fungují růz-
né předměty z různých oblastí, např. věda, technika, strojírenství, ale 
i přírodopis a zeměpis. 
Na lekci je vždy maximálně 8 dětí. 
Hlavní vedoucí: Simona Konvičková
Cena: 720 Kč /6 lekcí 
Počet	lekcí: 6
Termín:	každé úterý od 22.2.2022
Čas:	14:30 – 16:00

 

DRÁTOVÁNÍ

s lektorkou Šárkou Dvořákovou
 

24.2.2022 od 17:00
 

 

 

Vyrobíme si náhrdelník nebo náušnice z chirurgické oceli s kameny 

nebo skleněnými korálky. Na výběr bude více druhů barev korálků.

 Cena 260 Kč za náhrdelník nebo 170 Kč za náušnice.Kdo bude mít zájem,

může si vyrobit  obojí.

(V ceně je materiál i zapůjčení nářadí.)

Délka kurzu cca 1 - 2 hod. Kurz je vhodný pro dospělé i děti od  12 let.

Více informací a rezervace na tel. č.: 702 286 813.

 

Před kurzem bude také ukázka tvorby Š. Dvořákové

 s možností zakoupení výrobků.

K Muzeu 89, 735 41 Petřvald, email: domek@petrvald-mesto.cz,
tel. č.: 596 541 092, FB: SVČ Domek, www.svc-domek.webnode.cz

1.2.  Dopoledne pro nejmenší 9:00-11:00 (rodiče s dětmi)
1.-14.2.         Vyrábění pro radost (dílničky pro děti)
8.2.    Valentýnské tvoření
15.2.  Dopoledne pro nejmenší 9:00-11:00 (rodiče s dětmi)
15.-28.2.       Vyrábění z filcu a pěnovky (dílničky pro děti)
20.2.  Drhání (vhodné od 15 let)
24.2.  Drátování s paní Dvořákovou od 17:00 (od 12 let)
27.2.  Vyrábění ze zažehlovacích korálků

        
 VÍCE INFORMACÍ NA: 

www.svc-domek.webnode.cz
nebo tel.č.: 702 286 813.

Program únor

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 596 541 092, Facebook: SVČ Domek

Rezervace na tel. č.: 702 286 813 

Změna programu vyhrazena



10 Petřvaldské noviny

TJ PETŘVALD – HEPO

ŽIVOT VE MĚSTĚ

Mikuláš na Hepu
10. prosince 2021 připravili členové oddílu kopané TJ Petřvald pro hráče 
přípravky a mladších žáků další akci – rozdávání dárečků. Pro všechny 
děti byly nachystány úkoly, které musely splnit, a poté následoval fotbálek. 
Úsměvy na tvářích dětí se objevily, jakmile spatřily Mikuláše s bednami 
plných dárků. Za malou chvíli však přiběhli dva čerti, ale děti brzy poznaly, 
že jsou velmi hodní a zároveň fotbaloví fandové. Mnozí rodiče tak využi-
li příležitosti, že zejména čerti měli dobrou náladu, a se svými dětmi se 
s nimi vyfotili. 
Poděkování patří všem členům a přátelům Hepa za pomoc při organizaci.

Přípravka v Bohumíně
Ačkoli mají děti krátké fotbalové prázdniny, většina z hráčů přípravek vyu-
žila příležitosti a jela si zahrát fotbálek do bohumínské haly. 30. prosince 
se tak uskutečnila poslední letošní akce, které se zúčastnili kromě dvaceti 
dětí i rodiče.

P. Sekera

KČT Petřvald zdárně zakončil minulý rok.

Od konce prázdnin jsme s velkými 
obavami sledovali vývoj událostí 
kolem koronaviru a pořád se báli, 
že budeme muset zase náhle svou 

činnost přerušit. K naší velké ra-
dosti se tak nestalo a my mohli 
za ty čtyři měsíce uskutečnit šest 
jednodenních akcí, jednu víceden-

ní, sejít se na promítání videí z túr, 
brigádnicky pomoci při zazimování 
chaty na Prašivé a nemalou měrou 
se podílet na uspořádání 10. roční-
ku Petřvaldského šlapáčku.
Promítání našich videí jsme ten-
tokrát měli obohaceno o video 
a výklad k němu z už dávnější ces-
ty Petra Stillera, ochránce chaty 
na Prašivé, po USA. Pod patronací 
Českého rozhlasu ji ve vlastní re-
žii vykonal jen s manželkou celou 
na kole. Najezdili rovných 7 000 km 
a viděli a zdolali spoustu krásných 
přírodních míst včetně Údolí smrti 
a Grand Canyonu.
Vícedenní akce se uskutečnila 
ve dnech 24. – 28. září na Brou-
movsku.  Prohlédli jsme si nejen 
Broumov, kde jsme byli ubytováni 
přímo na náměstí, ale i Teplice nad 
Metují, prošlapali Teplické i Adrš-
pašské skalní město, vystoupali 
na zbytky skalních hradů Skály 
a Střmen a na rozhlednu na Čápu. 
V Broumovských stěnách jsme 
obdivovali výhledy a skalní útvary 
po celé hřebenovce od Božanov-
ského Špičáku až po Hvězdu, ně-
kteří Kovářovu rokli. Na Ostaši jsme 
se mohli schovat ve Sluji Českých 
bratří, na Kočičím hradě nebo se 
projít skalním městem. Tu už nám 
počasí nepřálo. Předtím jsme měli 
pěkně slunečno, tady už byla po-
měrně hustá mlha a mokro, proto-

že předtím slabě pršelo. Ale i tak tu 
bylo krásně.
Jednodenní túry vedly z Bílé přes 
Smrk do Ostravice, z Brna-Líšně 
přes Ochoz u Brna do Křtin, z Vel-
kých Karlovic na Soláň, z Pobořan 
přes Hrubou Vodu do Domašova 
nad Bystřicí, z Vítkova přes Spá-
lovský mlýn do Budišova nad Bu-
dišovkou. Ta poslední ze začátku 
prosince z Přiboru do Hukvald a ko-
lem Hukvald byla atypická. V jejím 
závěru mezi nás do hospody U ná-
mořníka přišel Mikuláš s andělem 
a čerty a přinesl i dárky, hlavně těm 
turistům nejmenším.

M. Minková



11Únor 2022

NAPSALI NÁM

VI. ročník kynologického závodu „O pohár starosty města Petřvald“

LÁSKYPLNÝ  ŠLAPÁČEK  
Uskuteční se v neděli 13. 2.2022 a sraz bude u Penny v 9.00 hodin.

Základní kynologická organiza-
ce Petřvald uspořádala dne 18. 
12.2021 již VI. ročník závodu 
„O pohár starosty města Petřvald“. 
Po „covidovém“ roce 2020, kdy se 
bohužel musel závod zrušit, jsme 
se moc těšili na ročník 2021. Záro-
veň jsme však měli obavy, zda se 
nám vůbec přihlásí nějaký soutěží-
cí. Ale ukázalo se, že obavy nebyly 
na místě a závodu se zúčastnilo re-
kordních 24 startujících dvojic. Ky-
nologové byli po dlouhé době „ne-
soutěžení“ naopak natěšení vydat 
ze sebe to nejlepší. A tak panovala 
po celou dobu závodu soutěživá 
ale zároveň příjemná atmosféra. 
Tento závod byl oficiální kynologic-
kou akcí zaštítěnou Českým kyno-
logickým svazem a byl to nejen po-
slední závod v roce 2021 na území 
ČR, ale zároveň také poslední akcí, 
kterou posuzoval uznávaný a dlou-
holetý rozhodčí, zkušený kynolog, 
chovatel, výcvikář a hlavně skvělý 
a příjemný člověk – pan František 
Beneš. Ještě jednou bychom mu 
tímto chtěli poděkovat za jeho pří-
nos české kynologii, které se věno-
val celý život a za jeho čtyřicetileté 
působení na pozici rozhodčího ky-
nologických zkoušek a závodů.
Navzdory termínu nám počasí přá-
lo, a tak závod probíhal bez kom-
plikací, startující dvojice (pes + 
psovod) předváděli velice pěkné 

výkony, někdy se samozřejmě něco 
nepovedlo úplně podle představ 
a možností, ale kynologie je sport, 
kde se pracuje se zvířetem. Musí-
me tedy přihlédnout k tomu, že pes 
(ani člověk) nejsou stroje, které 
vždy fungují bezchybně.
Díky sponzorům se nám podařilo 
připravit pro všechny účastníky zá-
vodu pěkné a hodnotné ceny, a pro 
ty, co se umístili na stupních vítězů, 
i vysoké finanční odměny, konzervy, 
hračky, pamlsky a dobroty pro pej-
sky, upomínkové předměty města 
Petřvald atd. Vítěz hlavní kategorie 
IGP1 navíc obdržel ručně vyřezáva-
nou dřevěnou sošku s motivem psa 
od umělecké řezbářky Mgr. Vlasty 
Dostalové – Ateliér Dřevko. 
Chtěli bychom moc poděkovat 
všem sponzorům, bez kterých by 
tyto akce nešly pořádat.

Výsledky v jednotlivých kategoriích:

Umístění Kategorie Jméno	psovoda Jméno	psa Plemeno

1 IGP1 Jaroslav Matula Gim Sharmat
BO - Mali-
nois

2 IGP1 Alena Vincurová
Aneko Red 
Element

BO - Mali-
nois

3 IGP1 Jan Strach
Agassi Mora-
via Detary

Německý 
ovčák

1 ZM
Romana Kama-
sová

Arrow Er Mi 
Cor

Staford

2 ZM
Michaela 
Martínková

Jennifer Mo-
ravia Klenot

Německý 
ovčák

3 ZM Jaroslav Matula Rela Lufty
BO - Mali-
nois

1 SPr1 Jiří Drexler
Hubert 
Zejeriss

Chodský 
pes

2 SPr1 Hana Hluštíková
Alice Luka-
teri

Německý 
ovčák

3 SPr1 Jana Florová Ducatti Jarpe
Německý 
boxer

1 ZZO Ema Macková
Aida Hope‘s 
Hunter

Hovawart

2 ZZO Petr Feyrer
Ferrero Extra 
Tempera-
ment

BO - Mali-
nois

3 ZZO
Gabriela Bráz-
dová

Cobby Carlos 
Bohemia

Německý 
ovčák

Městu Petřvald za dlouholetou po-
moc a podporu naší kynologické or-
ganizace, firmě PS Forvarding pana 
Pavla Strouhala za velmi štědrý fi-
nanční dar, firmě Granule-Petřvald 
za krmiva a konzervy pro psy, re-
stauraci KD Petřvald a Pizza Krtek 
za občerstvení pro závodníky a po-
řadatele, firmě Cyklo PTŠ za pěk-
né a hodnotné ceny pro soutěžící 
a firmě X-Studio za marketingovou 
podporu a grafické práce.

Blíží se valentinský svátek, a tak nabízím společné setkání v dobré spo-
lečnosti
spojené s pohybem a smíchem….
Silvestrovský výšlap příliš nevyšel, ani počasí nepřálo – tak to zkusme si 
spolu vyjít do přírody pro změnu v měsíci únoru…. A protože svátek zami-
lovaných je světlým bodem v únorovém kalendáři, pojďme využít tohoto 
data a vyrazit spolu za dobrodružstvím…
Připravte si párky (a chleba a čaj).  Kdo má doma dříví, hoďte do batohu 
jedno suché polénko na oheň (zbytek nasbíráme tam).
Otužilci plavky s sebou, ti ostatní suché ponožky a ručník – můžete si vy-
zkoušet aspoň smočit nohy v zimní vodě… (bude-li na to počasí).
Pejsci a partneři a závěr v restauraci jsou samozřejmostí…

Těším	se	na	vás	
Jolanda Inka Burová

 ..a jedno malé vzpomínkové foto



12 Petřvaldské noviny

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Zemřeli	občané
Věra	Guzdková	 68	let

Libuše	Kačorová	 64	let	

Narozené	děti
Adéla	Krmašková
Matěj	Kocián

Miroslav	Poliaček	 54	let

Jiří	Rak	 78	let
Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.

Vzpomínáme
Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají. 

Dne 8. ledna 2022 jsme vzpomněli již 25. smutné 
výročí úmrtí paní	Vandy	Miksové. 

S láskou a úctou vzpomínají manžel Miroslav, 
dcera Jolana a syn Martin s rodinami.

Odešla jsi, jak si to zřejmě osud přál, v našich 
srdcích a vzpomínkách zůstaneš dál.

Dne 5. ledna 2022 uplynuly tři roky od doby, kdy 
nás opustila paní	Věra	Přečková.
S láskou a úctou vzpomínají a nikdy 

nezapomenou dcera Monika 
a syn Petr s rodinami.

Jan	Gavron
Lukáš	Jalovec	

Rodičům blahopřejeme k narození děťátka.

Blahopřání

Ať každý den se krásný zdá pro Tebe a přání Tvá. 
Ať se splní Tvoje sny a nastanou jen krásné dny. 
Paní	Jarmila	Hečková se dožila 4.1.2022 90	let. 

Vše nejlepší přejí za celou rodinu dcera Miluše a syn Břetislav s rodinami.

Co si přát v novém roce

Zažijte více v Těšínském Slezsku
Slevová karta Těšínské Slezsko Region Card poskytuje návštěvníkům slevy na ubytování 
ve vybraných hotelech a penzionech, dále na wellness procedury, skipasy, na vstupy do 
bazénů, do muzeí, na rozhledny a na další turistické atrakce. Výše slev dosahuje i 100 %.
Na webových stránkách www.tscard.cz je uveden přehled slev z různých oblastí. V ob-
lasti ubytování lze dosáhnout až na 30% slevy. Výše slev na vstupy do wellness center, 
na bazény či jiná sportoviště se pohybují kolem 20 %. S kartou se můžete vydat rovněž 
za kulturou a poznáním. Zámek Fryštát mohou držitelé karty navštívit zdarma – získají 
totiž 100% slevu ze vstupného a navíc pro druhou osobu získají 50% slevu ze vstupného 
na prohlídku. Láká vás procházka přírodou, chystáte se na hory? I zde nezapomeňte na 
svou Těšínské Slezsko Region Card. Nabízí slevy ze vstupného na rozhlednu nebo na 
skipasy. 
Kartu lze získat v síti informačních center od Mostů u Jablunkova po Bohumín nebo 
u smluvních partnerů, a to jako bonus k ubytování. 
Více informací zájemci najdou na webu www.tscard.
cz nebo www.tesinskeslezsko.cz. Kartu je možné 
také získat v rámci speciálních akcí. Sledujte fa-
cebookovou stránku a Instagram Těšínské Slezsko 
pro všechny. Najdete zde mj. zajímavé tipy na výlety 
a informace o zajímavých kulturních a sportovních 
akcích v Těšínském Slezsku.
Přehled aktuálních slev na webu https://www.
tscard.cz/sluzby-se-slevou/?all=1.

QR	kód	s	přehledem	všech	aktuálních	slev:

Každý s novým rokem uvažuje, co by se mělo změnit, zlepšit, že bychom 
měli zhubnout, více pohybu, méně piva atd., atd. Téměř nic se nezmění 
a pokračujeme jako ve starém roce. Nikdo si ale nedá předsevzetí, že by 
měl dbát víc o pořádek kolem domu. Narážím zejména na nájemníky obyt-
ných domů. Je k nevíře, jak jsou k okolí lhostejní. Někteří ani neví, který 
den jim popeláři vyprázdní popelnice. Prostě odjedou popeláři, ale nějaký 
chytrák v ten den odloží k popelnici pytel s odpadem. Ani se neobtěžuje 
podívat, že popelnice jsou prázdné. O které oblasti mluvím? Březiny. Tady 
po ulicích Parys, Rychvaldská, Porubská projdou pracovníci veřejných pra-
cí, posbírají rozházené odpadky – láhve, papíry, zbytky rachejtlí, prostě 
uklidí a odpoledne je to skoro jako před jejich úklidem. A nejvíc u popelnic 

a kontejnerů. Hlavně na ulici Parys u kontejnerů před domy č. 1107-1108. 
Věčně se zde válejí krabice, pytle s odpadem a jiný nepořádek. Nájemní-
kům z těchto domů nevadí takový výhled z oken ? A stačilo by jen pytle 
s odpadem pořádně do kontejneru zatlačit, nebo papírovou krabici polít 
vodou a pak sešlapat na malý balíček. Ale proč? Nám to nevadí, my ná-
jemníci z domu č. 1107-1108 a ostatních počkáme, až to někdo za nás 
uklidí. A budeme jen koukat z oken, kdy se tak stane.
Tady jsou různá novoroční předsevzetí marná. Chce to spíš přísnější opat-
ření ze strany Heinstadenu, třeba výpověď z bytu, když se lidé neumí o po-
řádek postarat.

Lubomír Mixa



13Únor 2022

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají...
Dne 17. 1.2022 jsme si připomněli 1. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustila naše milovaná

paní	Anna	Pečonková.
S láskou a úctou vzpomínáme.

Dne 13. ledna 2022 uplynul rok od chvíle, kdy 
nás navždy opustil náš milovaný manžel a otec 

pan	Vítězslav	Merta. 
Stále nám chybí a s láskou vzpomínáme. 

Manželka Miluše, dcera Marcela a syn Petr.

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají…..
Dne 29. ledna 2022 si připomeneme 5. výročí 

úmrtí pana	Vladimíra	Pavelka.
Vzpomíná manželka Viola s celou rodinou

Navždy se zavřela kniha Tvého života, zůstaly
 jen krásné vzpomínky a prázdnota…

Dne 20. ledna 2022 uplynul 1 rok, kdy nás 
navždy opustil můj obětavý tatínek, nejhodnější 

dědeček a tchán	pan	Karel	Kapusta.
S úctou a láskou vzpomínají dcera Ludmila 

s manželem a vnuk Dalibor.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají...
Dne 17. února 2022 by se dožila naše maminka, 

babička, prababička, sestra a teta 
paní	Jiřina	Bylková, rozená Valečková, 80 let 

a 23. dubna uplyne už 11 let od chvíle, kdy nás 
navždy opustila...

S láskou vzpomínají dcera Jiřina, syn Tomáš 
a sestra Jarmila s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, ale láska, úcta a 
vzpomínky v srdcích žijí dál. 

Dne 30. ledna vzpomeneme 3. smutné výročí 
úmrtí pana	Miroslava	Gureckého. 

S láskou a úctou vzpomíná dcera Naďa s rodinou 
a syn Pavel s rodinou.

Nikdy neztratíš někoho, koho nosíš ve svém srdci.
Možná ztratíš jeho přítomnost, jeho hlas, jeho vůni,

ale to, co ses od něj naučil,
to, co Ti po sobě zanechal, to neztratíš nikdy.

Dne 30. 1.2022 vzpomeneme smutné čtvrté výročí, kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka a babička	paní	Sylva	Šelongová.
S láskou vzpomínají dcera Petra a syn Kamil s rodinami.

Děkujeme všem, kteří vzpomínají s námi.

S bolestí v srdci oznamujeme všem známým smutnou zprávu, 
že nás dne 24. 12.2021 ve věku 66 let opustil náš drahý pan	Vladimír	Blacha.	

Děkujeme všem, kteří uctí jeho památku tichou vzpomínkou. 
Za pozůstalé manželka a synové s rodinami.

Úmrtí

INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE

Koupíme dům, popř. parcelu.
Děkujeme. Tel./SMS: 608 370 379 

Informace	k	inzerci	
v	Petřvaldských	novinách

• za zveřejnění inzerce v PN zaplatí inzerující 6 Kč 
včetně DPH za 1 cm2

• šíře sloupců pro inzerci jsou stanoveny takto:

4,5	cm	•	9,3	cm	•	14,2	cm	•	19	cm
• inzerce je zveřejněna na základě objednávky (vzor a podrobnější 

informace na www.petrvald-mesto.cz)
• osobní podání příspěvku do PN: pondělí a středa od 8.00 do 11.30 

a od 12.00 do 17.00 hodin
• objednávky inzerce:

Lucie	Skrzyžalová,	tel.:	596	542	973,
e-mail:	petrvaldskenoviny	@petrvald-mesto.cz

Dobrý den, vdovec, důchodce, za-
chovalý, hledá sympatickou part-
nerku střední postavy, pro stálý 
vztah, na kávu, večeře apod., bez 
závazku bydlení – vlastní dům 
a uvítám totéž, pejskař. Setkání 
možné na parkingu za restaurací 
Challenger. 

Zn. Přijedu delším modrým autem. 

Tel: 603 233 579, Michal.



14 Petřvaldské noviny

Petřvaldské	noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 3.140 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. www.petrvald-mesto.cz. 
Předsedkyně	redakční	rady: Radmila Kulínská, tel. 602 707 181. 
Příspěvky	a	inzerci	lze	podávat	nejpozději	do	uzávěrky.	Příspěvky jsou přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné podobě. 
Kontakt: tel. 596 542 973, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy příspěvků (krácení a gra-
matické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: © JENA, Hlavní tř. 3,787 01 Šumperk, www.jenasumperk.cz.

KOMINICTVÍ RADOVAN POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz, Tel.: 605 379 799.
Pravidelná kontrola spalinových cest, vložkování, frézování, 
čištění komínů a kouřovodů, veškeré další kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze	objednat	 v	Petřvaldě,	Odborů	1180,	 i	 ve	Vratimově,	 Frýdecká	
1002/46.	Provádíme	regenerační	a	rekondiční	masáže.	Místo	ma-
sáže	lze	domluvit	při	objednání	(i	v	klidu	vašeho	domova).
Masáže jsou cílené, a to dle potíží každého jedince. Řešíme potíže 
s krční, hrudní, bederní páteří i s klouby ramen, loktů, kyčlí, kolen, 
kotníků, srovnání délky nohou atd.... Pracujeme různými metodami: 
Dornova metoda, Breussova masáž, Kraniosakrální terapie, lymfatická 
masáž, Reflexní terapie atd. 

Možno	zakoupit	dárkové	poukazy.
Kontakt	na	tel.	čísle	777	781	811,	

e-mail:	ladislav.pinter@tiscali.cz,	www.sweb.cz/dzpc.reiki

mailto:ladislav.pinter@tiscali.cz

